
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  491   del registro 

 

OGGETTO:  M. T. c/ Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” –  Ese cuzione all’accordo transattivo del 24 

ottobre 2011 – Liquidazione  e pagamento delle spes e legali. 

 
L’anno 2011, il giorno   DIECI  del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

Sulla base dell’istruttoria della Area Affari Generali e Legali e su proposta della Direzione Sanitaria 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
Premesso  
 
che, in data 24 ottobre 2011 dinanzi al giudice del lavoro dott. Giuseppe Minervini, l’Istituto Tumori ed il dott. M.T. 
hanno conciliato tutti i giudizi pendenti e le pretese risarcitorie avanzate con il tentativo di conciliazione promosso con 
nota del 2 febbraio 2010 per il mancato inserimento del suddetto professionista nell’elenco dei dirigenti medici 
autorizzati, negli anni 2004 – 2005, a svolgere attività libero-professionale intramuraria, integrativa di quella 
istituzionale, preordinata all’erogazione di prestazioni diagnostiche strumentali di TAC; 
 
che l’accordo transattivo, da considerarsi ad ogni effetto di legge titolo esecutivo, ha previsto oltre il riconoscimento in 
favore del dott. M.T. di alcune somme a fronte della rinuncia da parte dello stesso ad ogni altra pretesa, diritto, 
ragione, credito ed azione connessa al titolo per cui sono stati instaurati i sopra menzionati giudizi e promosso il 
tentativo di conciliazione, anche il riconoscimento in favore dell’avvocato costituito del dott. M.T., avv. Tommaso 
Quagliarella, dell’importo di euro 7.550,40 comprensivo di IVA e CAP;    
 
Rilevato che le competenze da pagare all’avv. Quagliarella devono essere a lui direttamente corrisposte previa 
presentazione di fattura; 
 
Vista la fattura presentata dall’avv. Quagliarella; 
 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante del presente atto 
 
� Liquidare e pagare in favore dell’avvocato Tommaso Quagliarella l’importo di euro 7.550,40  
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



� Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare, entro e non oltre il 23 novembre 2011 in favore 
dell’avv. Tommaso Quagliarella l’importo di euro 7.550,40 (settemilacinquecentocinquanta/40) di cui euro 6.000,00 
per diritti ed onorari, euro 240,00 per CAP (4%) ed euro 1310,40 per IVA (21%) a mezzo assegno circolare NT 
intestato all’avv. Tommaso Quagliarella (C.F. QGL TMS 53C16 A662E; P.I 03148840725) da inviare presso lo 
studio dello stesso sito in Bari (CAP 70121) al Corso Sonnino n. 47  

 
� Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito Web dell’Istituto e 

trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il dirigente dell’area affari generali e legali 
            f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  15.11.2011  al   in corso 
  

Bari,   15.11.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


